255 nunc singillatim<sup>f</sup> dicam, omne<sup>g</sup> bonum ipsa per se, in<sup>h</sup>  
vobis si fuerit, caritas facere vos docebit, sicut et<sup>i</sup> e  
contrario eos, qui a salute alieni sunt, <E97, f. 6vb>  
omne malum facere odium docet.

*N442; I83; Bcan4; P102; BIII3: VIII<sup>i</sup> Ut negotia clericorum*  
260 ecclesiastico iudicio terminentur<sup>k</sup>  
[H. 8] <N442, f. 9va> Si<sup>l</sup> qui<sup>m</sup> ex fratribus negotia  
habent inter se, apud cognitores saeculi non  
iudicentur, sed apud presbyteros ecclesiae, quicquid  
illud est, dirimatur<sup>n</sup>.

265 *Bcan4: VIII*  
*P102; BIII3: VIII De fugienda avaritia*  
[H. 9] <I83, f. 10rb> Super omnia autem avaritiam<sup>o</sup>  
fugite, <BIII3, f. 9rb> quae homines<sup>p</sup> occasione  
praesentis<sup>q</sup> lucri ab aeternis separat<sup>r</sup> bonis.

270 *P102: De ponderibus adque mensuris*  
Pondera, mensuras, stateras pro locis quibusque  
aequissima custodite, deposita fideliter restituite.

*Bcan4: X*  
*P102; BIII3: X Quod futurum dei iudicium semper in corde et*  
275 ante oculos ponendum sit  
[H. 10] Quae<sup>s</sup> omnia et, si qua sunt his similia, ita  
demum sollicite et diligenter implebitis, si futurum dei  
iudicium sine intermissione in vestro corde volvatis.  
Quis enim peccare poterit, si semper ante oculos suos  
280 dei iudicium ponat? Quod in fine<sup>t</sup> mundi certum est  
agitandum<sup>u</sup>, ut tandem, qui bene<sup>v</sup> in hac vita egerunt,  
consequantur reposita bona, peccatores autem, ut

---

**255** f singillatim *korr. aus* singillatim *V630*; sigillatim *Bcan4* | g  
*am Rande Nota V630* | h in vobis si] si in vobis *V630* **256** i et  
*fehlt E97* **259** j VIII *fehlt N442; I83* **260** k terminetur *Bcan4*  
**261** l *am Rande z V630* | m quis *I83; VD38; Bcan4; P102* **264** n  
dirimatur] dirimatur et omni modo oboediant statutis eorum *V630*;  
*I83; Bcan4; E97; BIII3* **267** o avaritia *I83* **268** p homines  
occasione *korr. aus* homines *BIII3* **269** q presenti *korr. aus*  
presente *I83; presentis Bcan4* | r separat *korr. aus* separant *BIII3*  
**276** s *am Rande z V630* **280** t finem *I83; Bcan4* **281** u  
agitandum ut tandem *korr. aus* agitandum *A367* | v bene in hac  
vita] in hac vita bene *BIII3*

---

**262** habent] habeant *DG<sub>8</sub>* **264** dirimatur] dirimatur et omni modo  
oboediant statutis eorum *CT<sub>9</sub>; ID<sub>5</sub>*

consequantur praeparatas<sup>w</sup> poenas, de quibus<sup>x</sup> ita<sup>y</sup>  
 futurum dubitare omnino<sup>z</sup> non possumus. Si quidem  
 haec omnia ita esse ventura verus nobis propheta<sup>a</sup>  
 praedixerit<sup>b</sup>. 285

*N442; I83; Bcan4; P102; BIII3: XI<sup>c</sup> Ut ecclesiastici viri  
 discordias et similtates caveant*

[H. 11] Unde et vos, qui estis veri prophetae discipuli,  
 abicite a cordibus vestris ante omnia discordias et  
 animorum<sup>d</sup> dissensiones, <I83, f. 10va> ex quibus  
 omne opus malum procedit, et<sup>e</sup> benignitatem ac<sup>f</sup>  
 simplicitatem tota mente servate. Quod si forte  
 alicuius cor vel livor vel infidelitas<sup>g</sup> ex his, quae  
 superius memoravimus, latenter irreperit<sup>h</sup>, non  
 erubescat, qui<sup>i</sup> animae suae curam <V630, f. 8ra>  
 gerit, confiteri haec huic, qui praeest, ut ab ipso per  
 verbum dei et consilium salubre curetur, quo<sup>j</sup> possit  
 fide integra et operibus bonis poenas aeterni ignis  
 effugere <A367, f. 10vb> et ad perpetua<sup>k</sup> vitae  
 praemia pervenire. 290 295 300

*V630: DE MINISTERIO DIACONORUM ET QUALES  
 DEBENT ESSE DIACONI*

*VD38: De diaconibus*

*N442; I83; Bcan4; P102; BIII3: XII<sup>l</sup> De ministerio diaconorum* 305  
 [H. 12] <BII13, f. 9va> Diaconi<sup>m</sup> vero ecclesiae  
 tamquam oculi sint episcopi oberrantes et  
 circumlustrantes cum verecundia actus totius ecclesiae  
 et perscrutantes<sup>n</sup> <VD38, f. 9r> diligentius, si<sup>o</sup> quem

283 w praeparatas] preparatas et reconditas I83; Bcan4 | x  
 quibus] quibus alibi I83 | y ita futurum] ita fore in futurum  
 I83; in futuro VD38; P102; BIII3; in futurum Bcan4  
 284 z omnino fehlt E97 285 a propheta] propheta esse I83  
 286 b praedixit I83; E97 287 c XI fehlt N442; I83 291 d  
 amicorum P102 292 e et fehlt V630 | f ac] et V630; E97  
 294 g infidelitas] infidelitas vel aliquod malum (malum  
 korr. aus ma V630) V630; E97 295 h inreperit korr. aus  
 inleperit Bcan4 296 i qui korr. aus quia N442; quia I83;  
 VD38; Bcan4; P102 298 j quo korr. aus qui V630 300 k  
 perpetuae VD38; E97; BIII3 305 l XII fehlt N442; I83  
 306 m am Rande Nota A367 309 n perscrutantes korr. aus  
 periusscrutantes I83 | o si quem] si quidem, interlinear vel  
 si quem V630

306 vero] fehlt DG<sub>9</sub> 307 tamquam... sint] sint tamquam oculi AL<sub>4</sub>; DG<sub>9</sub>

310 videant <Bcan4, f. 23r> vicinum fieri praecipitio et  
proximum esse peccato, ut referant haec ad  
episcopum et commoneri ab eo possit is, qui in  
praecipitium lapsurus est, uti<sup>p</sup> revocetur et non corruat  
in peccatum. Neglegentiores<sup>q</sup> quoque et eos, qui rarius  
315 ad audiendum verbum dei accedunt <I83, f. 10vb>  
nec sollicite ad episcopi tractatum<sup>r</sup> conveniunt, ipsi  
commoneant et hortentur<sup>s</sup>. Si enim assidui sint ad  
audiendum, non solum vitae aeternae<sup>t</sup> ex salubri  
commonitione capiunt<sup>u</sup> lucra, verum et quaecumque  
320 illae sunt<sup>v</sup> tristitiaew vel merores, qui<sup>x</sup> ex praesentis  
vitae necessitatibus et cladibus temporum <E97, f.  
7ra> veniunt, quaecumque sermonibus suis in corde  
velut iacula defixa circumferunt<sup>y</sup>, abiciuntur omnia  
praedicatione veritatis et<sup>z</sup> vitae<sup>a</sup> aeternae doctrina et  
325 eruditione purgata<sup>b</sup>. Alioquin si multo tempore  
auditum subtrahant a verbo dei et remaneant in<sup>c</sup> d  
cultu vitiorum, sine dubio spinis erunt ac sentibus  
occupati. <N442, f. 9vb> Et quid aliud nisi ad ignem  
talis haec terra<sup>e</sup> praeparabitur? De<sup>f</sup> his ergo, ut  
330 diximus, diaconis<sup>g</sup> cura sit. Sed<sup>h</sup> et<sup>i</sup> eos, qui  
secundum carnem aegrotant, sollicite perquirant et  
plebi, si forte<sup>j</sup> ignorat<sup>k</sup>, indicent de his<sup>l</sup>, ut et ipsi  
visitent<sup>m</sup> eos et, quae necessaria sunt, praebeant eis